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SOZK.0022.65.2012 
 

Protokół Nr 65/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 14 sierpnia 2012 r. 
 

 
W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący 

Rady Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz 
Powiatu Ireneusz Józefowski, Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyślu Janusz Nowak, Główna 
księgowa SP ZOZ Bożena Sołtysik oraz Burmistrz Zbąszynia Tomasz Kurasiński zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek 
obrad. Starosta poinformował, że w sprawach bieżących rozpatrzona zostanie sprawa p. 
Magdaleny Kockiej dotycząca umorzenia naliczonych odsetek za wycinkę drzew. 

Starosta zapytał czy do porządku obrad są uwagi. Uwag nie było. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 
 
Ad. 1 
Informacja na temat sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 
 Starosta poinformował członków Zarządu, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu 
przekazane zostały materiały dotyczące realizacji zapisów zawartych w programie 
naprawczym SP ZOZ, z którymi członkowie mogli się zapoznać.  
 O przedstawienie informacji na temat sytuacji finansowej SP ZOZ, Starosta poprosił 
Dyrektora Janusza Nowaka. 
 Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Bardzo szczegółowo przeanalizowaliśmy 
opracowanie sporządzone przez p. Płukis. Jeżeli chodzi o program naprawczy, w paru 
punktach nie zgadzamy się z jego zapisami. Pani Płukis powinna skontaktować się z nami 
przed wysunięciem niektórych uwag, jakie znajdują się w tym programie. Głównie chodzi o 
sprawę liczby zatrudnionej kadry lekarskiej. Pani Płukis nie wzięła pod uwagę norm, jakie 
nałożył NFZ, dotyczące minimalnej obsady w poszczególnych oddziałach. Stwierdzam, że 
jest niezgodność wniosku wykazanego w opracowaniu, z normami określonymi przez NFZ. 
Problem podstawowy, który mamy w szpitalu dotyczy wynagrodzeń lekarzy, w szczególności 
tych, którzy zatrudnieni są na kontraktach. Pani Płukis twierdzi, że wynagrodzenie lekarzy na 
Mazowszu jest dużo niższe, niż lekarzy w Nowym Tomyślu, ale nie mogę się z tym zgodzić. 
Być może stawki godzinowe lekarzy kontraktowych w Wielkopolsce są wyższe, ale na 
Mazowszu zatrudnionych jest 14 tys. lekarzy, a u nas 4 tys. Stawki kontraktowe lekarzy w 
Nowym Tomyślu nie są wyższe niż w szpitalach sąsiednich łącznie z Poznaniem. W tym 
zakresie prowadzone są indywidualne rozmowy z wszystkimi lekarzami. Staramy się również 
zmniejszać ilość godzin pracy lekarzy, co w ostatecznym rozrachunku przyniesie znaczne 
oszczędności.  
 Przeprowadziliśmy analizę kosztów pierwszego półrocza roku 2012 i roku ubiegłego, 
nie biorąc pod uwagę kosztów Oddziału Udarowego, Neurologicznego i kosztów amortyzacji. 
Z analizy wynika, że wprowadzana obniżka kosztów, pomimo zwiększenia powierzchni 
szpitala, szacowana jest na pół mln zł. Poza tym obserwujemy pewną stabilizację w zakresie 
przyrostu kosztów. Od lutego obserwujemy również stabilizację wielkości naszych 
zobowiązań. W sprawie kontraktu na Oddział Udarowy, byliśmy ze Starostą w WOW NFZ. 
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Dyrektor Oddziału bardzo dobrze ocenia nasz szpital, jednakże ostateczną odpowiedź, czy 
Szpital dostanie dodatkowe pieniądze, otrzymamy dopiero pod koniec sierpnia, po podjęciu 
decyzji przez Centralę NFZ w sprawie uruchomienia rezerwy w kwocie 1 mld zł.  

Starosta – Proszę o informację na temat struktury zadłużenia. 
Główna księgowa SP ZOZ Bożena Sołtysik – Analizując rok 2012 nie powinno być 

straty. Niestety to zadłużenie, które powstało, jest nadal. Brak płynności finansowej bardzo 
utrudnia funkcjonowanie Zakładu. Zobowiązania wymagalne są na poziomie 3 mln zł. 
 Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Na dzień dzisiejszy mamy 1 mln 750 tys. zł 
nadwykonań dotyczących udarów i neurologii.  

Starosta otworzył dyskusję podczas, której członkowie Zarządu analizowali 
dotychczasowe kroki podjęte przez Dyrektora SP ZOZ w celu poprawy sytuacji finansowej 
Zakładu. 

Po zamknięciu punktu pierwszego Starosta zaproponował, aby w następnej kolejności 
poprosić Burmistrza Zbąszynia, aby omówił punkt 3 porządku obrad. Do propozycji Starosty 
uwag nie było, w związku z czym na salę poproszono Burmistrza Zbąszynia Tomasza 
Kurasińskiego. 
 
Ad. 3. 
Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Zbąszynia w sprawie sposobu odtworzenia 
nawierzchni dróg powiatowych po przeprowadzonych inwestycjach zlokalizowanych w 
ich pasie drogowym. 
 

Starosta – Burmistrz Zbąszynia złożył wniosek o zmianę decyzji dotyczących 
odtworzenia nawierzchni w drogach powiatowych po robotach kanalizacyjnych, na terenie 
zabudowanym w Nądni, Nowej Wsi oraz Nowej Wsi Zbąskiej. 
 Starosta odczytał uzasadnienie do wniosku, a następnie poprosił o zabranie głosu 
Burmistrza Zbąszynia Tomasza Kurasińskiego. 

Burmistrz Zb ąszynia Tomasz Kurasiński dodał, że projekt był wykonany 5 lat 
temu. Przez 5 lat dużo rzeczy się zmieniło. Powstały nowe budynki, nowe ulice. Trudno 
realizować go w zakresie, w którym był wcześniej deklarowany. Dodatkowo Burmistrz 
przedstawił szczegóły dotyczące inwestycji będących przedmiotem wniosku. 

Starosta poinformował, że droga ta była w złym stanie i wymagała położenia nowej 
nawierzchni. Gdyby Gmina Zbąszyń nie prowadziła na tych drogach swoich inwestycji, 
Powiat byłby odpowiedzialny za ich modernizację.  

Starosta zapytał kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie odniósł się do wniosku Burmistrza Zbąszynia w sprawie 
sposobu odtworzenia nawierzchni dróg powiatowych po przeprowadzonych inwestycjach 
zlokalizowanych w ich pasie drogowym.  
 Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.2.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

Starosta poprosił Skarbnika o omówienie uchwały. 
 Skarbnik  – Na pismo Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w 
związku z koniecznością wykonania prac remontowych w budynkach usytuowanych na 
nieruchomościach Skarbu Państwa. Na pismo Inspektora Nadzoru Budowlanego dokonuje się 
zmian w planie wydatków, celem dostosowania planu do wykonywanych zadań. Rezerwę 
celową ogólną zmniejsza się o kwotę 26.800 zł i środki przeznacza się dla Powiatowego 
Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu celem dofinansowania kosztów związanych z utrzymaniem 
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jednostki o kwotę 22.000 zł oraz na odnowienie elewacji zewnętrznej o kwotę 4.800 zł. 
Rezerwę celową na wydatki bieżące jednostek oświatowych zmniejsza się o kwotę 55.450 zł i 
środki te przeznacza się dla Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu w kwocie 21.000 zł, dla Zespołu 
Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomyślu w kwocie 26.450 zł., na wniosek 
Kierownika Wydziału Edukacji i Rozwoju, zwiększa się środki na stypendia dla uczniów o 
kwotę 8.000 zł.  
 Starosta zapytał czy są pytania. Pytań nie było. W związku z tym Starosta poddał 
uchwałę pod głosowanie. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Nowotomyskiego na rok 2012. 

 
Ad.4. 
Sprawy bieżące. 
Posiedzenie Zarządu opuścił Starosta i Członek Zarządu Edwin Pigla. 
 O głos poprosił Sekretarz Powiatu. 

Sekretarz – P. Magdalena Kocka złożyła wniosek o przedłużenie terminu na wycinkę 
drzew, jednakże pismo to złożyła po terminie. W związku z tym naliczyliśmy odsetki 
określone w umowie w kwocie 5.520 zł. Teraz p. Kocka zwraca się z prośbą o umorzenie tych 
odsetek. Proszę Skarbnika o odniesienie się do tego wniosku. 

Skarbnik  – P. Kocka zobowiązała się, że do 15 sierpnia dokona wycinki drzew, a do 
31 sierpnia uporządkuje teren. Praca ta nie została wykonana. W sprawie umorzenia odsetek 
powinien wypowiedzieć sie radca prawny.  
 Wicestarosta przełożył rozpatrzenie wniosku p. Kockiej na następne posiedzenie 
Zarządu.  

Pismo p. Magdaleny Kockiej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Wicestarosta zapytał czy są pytania. 
Skarbnik  – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu zwróciła się z 

prośbą o umorzenie należnych Starostwu odsetek w wysokości 52,08 zł.  
Wicestarosta poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie. 

„za” umorzeniem głosował 1 członek Zarządu, 
„przeciw” umorzeniu głosowało 2 członków Zarządu, 
„wstrzymujących się 0. 
 Zarząd nie wyraził zgody Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym 
Tomyślu na umorzenie należnych Starostwu odsetek w wysokości 52,08 zł. 

Pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu stanowi załącznik nr 
5 do protokołu. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wicestarosta zakończył posiedzenie Zarządu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: 
Agnieszka Henicz 


